Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/071

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá.

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o

seguinte.

REQUERIMENTO:

Seja instalada uma cobertura no Ponto de Táxi de Goianá.

JUSTIFICATIVA

O Ponto de Táxi de Goianá, atualmente único existente e localizado

na Praça Aimbiré de Paula Andrade, não possui uma cobertura. A instalação ora

solicitada visa conferir segurança e conforto aos usuários do serviço de táxi.

Da forma como está os usuários estão sujeitos às intempéries do

tempo (vento forte, temporal, chuva, calor tórrido). Todas as medidas e ações com

vistas à segurança dos usuários do serviço em comento, adotadas pela administração

municipal será reconhecida e classificada como um investimento e proteção na pessoa.

Medidas idênticas já foram adotados em municípios vizinhos e de

forma sintética citamos o município de São João Nepomuceno e Guarani.

Anexamos, ao presente, fotos ilustrativas e exemplificativas do que

segue requerido, mas o modelo a ser adotado ficará a cargo da administração pública,

a quem confiamos, e sabemos, será feito o melhor possível.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

03 de março de 2021

Paulo Toledo
Vereador

Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03